
Pubblicata sul sito istituzionale il        
26/02/2015 - N.  244  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 35 del Reg. Data  26/02/2015 N. 128  del Reg. Generale

OGGETTO Liquidazione competenze all’Avv. Gennaro LEUZZI da Lecce per
l’attività professionale svolta in favore del Comune nella 
procedura esecutiva promossa dal Sig. Francesco MOGAVERO 
da Salice Salentino con atto di pignoramento presso terzi del 
15.11.2006.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

-  che con sentenza n. 28/06 del 30.3.2006 il  Tribunale di Lecce – Sez.  distaccata  di Campi
Salentina condannava il Comune di Salice Salentino al pagamento in favore del Sig. Francesco
Mogavero, a titolo di risarcimento danni, della somma di € 8.792,68, oltre interessi dalla data
dell’evento sino al soddisfo, nonché spese e competenze di causa liquidate in € 4.000,00 oltre al
rimborso delle spese generali CAP e IVA, così decidendo la causa distinta dal n. 4699/00 R.G.;

-  che,  stante  la  mancata  esecuzione  della  succitata  sentenza  provvista  di  formula  esecutiva,
nonché  il  decorso  dei  termini  di  legge  dalla  notifica  del  successivo  precetto,  con  atto  del
15.11.2006 il Sig. Mogavero citava il Comune dinanzi al Tribunale di Lecce - Sez. distaccata di
Campi per l’udienza del 23.1.2007 onde ottenere,  per la soddisfazione del proprio credito,  il
pignoramento delle somme dovute e/o debende dal Comune in relazione all’attività di tesoreria
svolta in suo favore dall’ivi menzionato Istituto di credito;

-  che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  13  del  15.1.2007  il  Comune  conferiva  mandato  per
l’assistenza  e  rappresentanza  dell’Ente  dinanzi  al  Tribunale  nella  succitata  udienza  all’Avv.
Gennaro Leuzzi  con studio in Lecce alla via Braccio Martello  n. 19, impegnando la somma
presuntiva di € 1.000,00;

- che con successiva deliberazione di G.C. n. 16 del 19.1.2007 il Comune integrava l’incarico già
conferito al suddetto professionista con il citato atto n. 13/2007 con quello di proporre eventuale
opposizione  all’esecuzione  e agli  atti  esecutivi,  facendo fronte alla  spesa rinveniente  con gli
stessi mezzi di cui alla prima deliberazione;

VISTA  la nota del 19.5.2008 (acquisita al prot. gen. n. 7797 del 23.5.2008), con la quale
l’Avv. Leuzzi comunica che entrambe le suddette prestazioni sono state effettuate e chiede perciò la
liquidazione delle sue spettanze;

VISTA, altresì, la corrispondenza da ultimo intercorsa a mezzo mail tra questo Ufficio e il
suddetto  professionista  in  ordine  alla  necessità  di  contenere  l’onorario  per  gli  incarichi  di  che
trattasi nel limite della spesa presuntiva di cui alla deliberazione di G.C. n. 13 del 15.1.2007, stante
la trasmissione all’esito della procedura monitoria di nota specifica per importo superiore a detto
limite;

ACQUISITA  al prot. gen. n. 2237/2015 del 25.2.2015, la fattura n. 1/2015 del 24.2.2015
emessa dall’Avv. Leuzzi per complessivi € 1.000,00, in accoglimento della richiesta in tal senso
avanzata dal Responsabile del Settore;

VISTA la determinazione n. 198/2014 del 30.12.2014 (n. 941/2014 Reg. gen.), con la quale
sono  state  impegnate  le  somme  per  la  liquidazione  delle  competenze  legali  relative  agli  anni
pregressi;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle competenze spettanti;

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE in favore dell'Avv. Gennaro Leuzzi (C.F.: LZZGNR66A03H708L) con studio
in Lecce alla Via Braccio Martello n. 19, la complessiva somma di  € 1.000,00 (euro mille/00),
come da fattura n. 1/2015 del 24.2.2015 emessa a titolo di compenso professionale dovutogli per
l’attività prestata in ragione degli incarichi meglio descritti in premessa; 

2) DI PORRE l’onere della suddetta spesa a carico dell'intervento n. 1-01-08-03/138 “Spese per

Pag. 2 di 4



liti,  arbitraggi,  consulenze  e  risarcimento  danni”  RR.PP.  del  corrente  bilancio  in  corso  di
formazione;

3) DI EMETTERE mandato di pagamento, come disposto dal legale, mediante bonifico sul conto
corrente bancario a lui intestato.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  26/02/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  26/02/2015 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 244 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   26/02/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  26/02/2015
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 26/02/2015
	N. 128 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

